
RESOLUÇÃO Nº 021/2014 

 

SÚMULA: Suprime do Calendário Acadêmico do Campus 

Luiz Meneghel o período de realização de 

avaliações em Segunda Chamada e dá outras 

providências. 

 

Faço saber que a Congregação da Universidade Estadual 

do Norte do Paraná - Campus Luiz Meneghel, em reunião 

realizada no dia 17 outubro de 2014, considerando a 

interpretação julgada correta em relação ao parágrafo 

único do Art. 84 da Resolução nº 014/2011 – 

CEPE/UENP, 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Suprimir do Calendário Acadêmico do Campus Luiz Meneghel da 

Universidade Estadual do Norte do Paraná o período de realização das avaliações em 

Segunda Chamada a partir do ano letivo de 2015. 

Art. 2º - As datas de realização de avaliações em Segunda Chamada deverão 

ser convencionadas em comum acordo entre docentes e discentes. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data. 

 

Gabinete do Diretor da UENP/CLM em, 

Bandeirantes, 21 de outubro de 2014. 

 

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi 

Diretor 
CERTIDÃO 

Certifico que a presente 

Resolução foi afixada no Edital 

desta Direção, no dia 

____/____/______. 

_____________________ 

Secretaria Geral 


